
ĹGIEAG Koiíh lt Ř 1'¢ - "iú g !i"q 'i ,! i ,] júí!, ·- ;;j !i"6) !( |7) -" '!' j " , i, ,) ':,',. ...' ' '.' ..,. ,:, ..Ť '.,
±AG Kolín a.s.
35, 280 02 Kolíň lV r

,,,,,,,kolin.cz Smlouva o dodavce vody a o odvadeni odpadnich vod c. 3930512
uzavřená v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb,, 0 vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu a o změně některých

zákonů (zákon 0 vodovodech a kanalizacich), v pIatném znění (dále jen smlouva)

I. Smluvní strany:

1. Odběratel:

Firma:
lČ:

Adresa:
stát:
Část obce:
U!ice:
Telefon:
E-mail:
1D datové schránky:

Zasílací adresa:
Firma:
Adresa'
stát:
Část obce
Ulice:
Dodací pošta:
Telefon:
E-mail:

2. Dodavateľ:
Firma:
Adresa:
IČ:
Zápis v OR:
Telefon:
E-mail:
1D datové schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
75151481 Plátce DPH - DlČ' CZ75151481

Česká republika
Praha-Zbraslav
Na Baních

2dtai5u

Obec: Praha
PSČ: 15600 Praha 516
Č.p.: 1535 Č.o.:
Fax:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Česká republika
Praha-Zbraslav
Na Baních
Praha 516

Energie AG Kolin a.s.
Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín
47538457
Městský soud v Praze, B 24738

7tdtvte

Obec: Praha

Č.p.: 1535 Č.o.:
PSČ: 15600
Fax:

Plátce DPH - DlČ: CZ47538457

lnternet: www.energiekolin.cz

ll. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů a při odvádění
odpadnich (příp. srážkových) vod kanalizacemi do/z připojené nemovitosti:

Adresa odběru:
Obec:
Ulice:
Č.parc.:
Popis nemovitosti:

Kouřim
Barborka
1286 S

Evidenčni čislo OM: 700112513
Část obce: Kouřim
Č.p.: 661 Č.o.:
Kat. územi: Kouřim

lll. Úvodní ustanovení

Vlastnikem vodovodu a kanalizace je Město Kouřim.

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodni a kanalizačni připojky.

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem připojené nemovitosti.

61048(391 strana č. 1 z 4



?

1

lV. Účinnost smlouvy

Účinnost smlouvy nastává připojenim nemovitosti na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této smlouvy.
Smluvni strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odvádění odpadnich vod poskytnutých odběrateli přede dnem
účinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odběrném mistě je dodavatel oprávněn fakturovat odběrateli
vodné/stočné ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje toto vodné/stočné uhradit. Smluvní strany činí
nesporným, že již přede dnem účinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda / odvedena odpadni voda, a to
s následujickni údaji:
Plněni poskytnuto ode dne: 17.03.2023
Čisla / stavy měřidel k tomuto datu:
12130662 /
Smluvní strany dále prohlašuji, že toto plněni nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvních stran a
považují je za plnění podle této smlouvy.

V. Dodávka vody

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovidajíci obecně platným
právnim předpisúm, odběratel se zavazuje vodu z vodovodu odebirat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody
(dále jen vodné) podle této smlouvy.

Množstvi dodané vody bude zjišt'ováno:
hlavním vodoměrem
Umistění měřidla :
Limit množstvi dodávané vody je dán profilem připojky a kapacitou vodoměru.

Množstvi vody určujicí kapacitu vodoměru:

Tlakové poměry v místě přípojky: maximální minimálni

Ukazatele jakosti v dané lokalitě ke dni uzavřeni této smlouvy: vápník mg/l, hořčik mg/l, dusičnan mg/l,
tvrdost Po dobu trváni této smlouvy tyto hodnoty mohou kolisat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními
předpisy, přičemž aktuálni hodnoty jsou zjistitelné na www.energiekolin.cz.

Vl. Odvádění odpadních vod

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odváděni odpadnlch (příp. srážkových) vod kanalizací, odběratel se
zavazuje vypouštět odpadní vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních (příp. srážkových) vod
(dále jen stočné) podle této smlouvy

Množstvi odváděné odpadní vody bude stanoveno:
ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu
Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě neni žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do
kanalizace.

Vll. Cena a platební podmínky
Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastnik vodovodu a kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona
o vodovodech a kanalizacích, a prováděcích předpisů těchto zákonů, vše v platném znění, připadně podle předpisů je
v budoucnu nahrazujicich. Aktuáini ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceniku, který je k dispozici u
dodavatele a vlastnika vodovodu a kanalizace, jeho případné změny budou zveřejněny způsobem v místě obvyklým.
Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud neni stanovena dvousložková forma. O úhradě vodného a stočného
ve dvousložkové formě včetně druhu stanoveni pevné složky může jako vlastnik vodovodu a kanalizace rozhodnout
pouze obec nebo právnická osoba, ve které výkon h|asovacích práv nejméně ve dvoutřetinové většině drži obec. Obec v
tomto případě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti, u právnické osoby má tuto
kompetenci její nejvyšší orgán. Sjednáni vodného a stočného ve dvousložkové formě je pro odběratele účinné ode dne
účinnosti obecně závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutí nejvyššľho orgánu právnické osoby.
Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a
výše se řidi výši předpokládaného odběru v zúčtovacim obdobi. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100%
dodávek podle směrných čísel ročni spotřeby vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného) množstvi v
předchozím zúčtovacím obdobi. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo při změně dodaného
(odvedeného) množství vody upravit výši záloh tak, aby odpovídala alikvótnimu podilu z předpokládané fakturace za
příslušné období.

61048691 strana č. 2 z 4



/

'álohové platby za vodné a stočné budou hrazeny do termínu splatnosti uvedeného na přislušném dokladu zaslaném
dodavatelem nás|edujÍcÍm způsobem:
převodním příkazem
Zúčtování záloh a vyúčtováni vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s uvedenou lhútou
splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na základě přiznaných skutečností), který probíhá podle
odečtových cyklů dodavatele. Faktury budou hrazeny nás|edujjcím způsobem:
převodním příkazem
případné přeplatky z vyúčtování vracl dodavatel odběrateli násiedujicím způsobem:
převodním příkazem na č. účtu 19-507432881/0710
Elektronický přenos účetních dokladů: sjednán na e-mailovou adresu uvedenou v čl. f. této smlouvy u Zasúací

adresy
V připadě, že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a nebude proveden fyzický odečet stavu vodoměru, provede se
fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu, respektive počtem dní od doby
platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu.
Odběratel bere na vědomí, že pokud tak stanoví platný právni předpis, má v připadě nefunkčnosti vodovodního nebo
kanalizačního systému nárok při uplatnění dvousložkové úhrady vodného a stočného na poskytnutí slevy z pevné
složky za každý započatý den, kromě prvních 24 hodin, a to na základě písemné žádosti uplatněné u dodavatele. je-li
stanovena dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou
vodu, je povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného případně vodného a stočného.

Vlll. Ostatní a závěrečná ustanovení
1) Tento smluvní vztah se řldí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dáie též jen ,,OZ"),

zákonem o vodovodech a kanalizacích a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, Podminkami ke smlouvě o
dodávce vody a o odváděni odpadních vod (dále jen ,,podminky") a ,,Reklamačním řádem" (dále jen ,,reklamačni
řád"). Znění podmínek a reklamačního řádu platné ke dni podpisu této smlouvy je přílohou č. 1 a č. 2 smlouvy.
Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se smlouvou s těmito podminkami a reklamačním řádem seznámil. jejich
obsahu porozuměl a vyslovuje s nimi souhlas.

2) Smluvni strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky či reklamační řád jednostranně změnit z důvodu
legislativnlch změn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetření rizik smluvního vztahu nebo změn podmínek na
trhu s vodou. V připadě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámit záměr změnit podminky či reklamační řád, vč.
termínu účinnosti změny, a to formou zveřejnění zněni změněných podmínek či reklamačního řádu na webových
stránkách dodavatele po dobu minimálně dvou měsÍců před plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a
odvádění odpadnich vod se ode dne účinnosti změny podmínek či reklamačního řádu uskutečňuje v souladu s
provedenou změnou, nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě. V případě, že odběratei se změnou
nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost písemně dodavateli přede dnem účinnosti nových podmínek či reklamačního
řádu, vč. uvedení konkrétnľch ujednání, s jejichž změnou nesouhlasí. Na základě tohoto oznámeni se smluvní strany
zavazuji jednat za účelem dosažení dohody o změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběrate! právo smlouvu
vypovědět. výpovědní lhůta čini v tomto případě 3 kalendářni měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce
nás|edujÍcĹho po jejím doručení druhé smluvní straně. výpověd' je odběratel oprávněn podat nejdéle v den, kdy má
nabýt účinnosti předmětná změna podmínek či reklamačního řádu. Do doby ukončení smlouvy se v tomto případě
uplatni na daný smluvni vztah podmínky či reklamačni řád ve znění nedotčeném předmětnou změnou.

3) je-li nebo stane-li se z důvodu nové právni úpravy některé ujednání smlouvy v budoucnu neplatným nebo
neúčinným a lze-li je oddělit od ostatního obsahu smlouvy, nebude to mit vIiv na platnost a účinnost ujednáni
ostatních. Smluvni strany jsou povinny v takovém případě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednání ustanovením
platným a účinným, které se nejvíce bhži hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednáni.

4) Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanoveni § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijeti nabídky s dodatky nebo odchylkami.
5) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacích a je povinen ve

smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvni vztah relevantni skutečnosti. Odběratel je povinen bezodkladně
oznámit pIsemně dodavateli každou změnu těchto skutečností. Za neoznámení jakékoliv změny skutečností
uvedených ve smlouvě se považuje i oznámení nepravdivých skutečnostľ. Vznikne-li neoznámením takové změny
dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plné výši uhradit.

6) Nejdéle 14 dnů před ukončením platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odváděnl odpadnich vod),
je odběratel povinen dodavateli umožnit provést konečný odečet měřicího zařízeni. Ještě před ukončením platnosti
této smlouvy je dále odběratel povinen umožnit dodavateli provést demontáž měřiciho zařÍzení a dalši činnosti
nezbytné k ukončení odběru vody a odváděni odpadnich vod (včetně odpojení připojky od vodovodu a kanalizace).
Tuto povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončení platnosti této smlouvy nabude platnosti a
účinnosti nová smlouva o dodávce vody a odvádění odpadnich vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném místě.
Smluvni strany se dohodly, že veškeré činnosti souvisejíci s ukončením odběru vody a odváděním odpadnich vod
provede dodavatel na náklady odběratele, přičemž je oprávněn požadovat proplacení zálohy na provedení těchto
činnosti, a to až do výše předpokládaných nákladů.

67048691 strana č. 3 z 4



7) Smluvni strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukonči v souvislosti se změnou vlastnictvi
připojené nemovitosti (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový vlastník
připojené nemovitosti (odběrného mista) prokáže dodavateli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře novou smlouvu
o dodávce vody a o odváděni odpadnich vod k odběrnému mistu.

8) Pokud má odběratel uzavřeny i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadnich vod s dodavatelem i na jiném
odběrném mistě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích i v připadě
porušeni povinnosti odběratele daných těmito smlouvami.

9) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odváděni
odpadnich vod, stávaji se ustanoveni o odvádění odpadních vod v prvním připadě, resp. dodávce vody v druhém
připadě bezpředmětná.

10) Tato smlouva nahrazuje a ruši předchozí ujednáni obou smluvnich stran vztahujÍcÍ se k témuž odběrnému mistu, a
to dnem nabyti své účinnosti.

11) Smlouva se uzavirá na dobu neurčitou. Smlouvu může kterákoliv ze smluvnich stran zrušit ke konci kalendářniho
čtvrtletí výpovědi odeslanou druhé smluvní straně alespoň tři měsice předem.

12) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v písemné podobě na základě souhlasu obou smluvnich stran.
13) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom.

lX. Zvláštní ujednání

Fakturace: ročně

Smlouva je platně uzavřena až podpisem obou smluvnich stran za předpokladu, že text smlouvy bude bez jakýchkoli
odchylek a doplnění (vpisů, škrtáni aj.) oproti návrhu předaného/zaslaného odběrateli dodavatelem. Veškeré případné
úpravy textu smlouvy je oprávněn zapracovat do textové podoby smlouvy před jejim podpisem výhradně dodavatel, a to
na základě ujednáni smluvnich stran. Odběratel je povinen řádně podepsanou smlouvu doručit dodavateli nejpozději ve
lhůtě 14 dnů od svého podpisu, aby jeji existenci prokázal, že nedocházi k neoprávněnému odběru/vypouštěni ve
smyslu § 10 ZVK.

V Kolíně dne 12.05.2023
·a dodavat"1"' ®

podpis
457

, pqlíLč
za odběratele:

podpis

jméno a přijmeni

d'" 23 -05- 20
N"gKÉ

' «J9"
'"JBrož Milosla '?y

" K;'jl'l

čitelně HŮLKOVÝM PÍSMEM

61048691 strana č. 4 z 4



©ENERGIEAG Kolln
PŘÍLOHA Č. 1

Obchodní podmínky ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadnich vod
(dále jen ,,podminky")

I. Úvodní ustanovení
1. Tyto podminky upravuji vztahy mezi dodavatelem a odběratelem vznikajÍcÍ při dodáváni vody a odváděni

odpadních přip. srážkových (dále jen ,,odpadnich") vod a stávaji se přílohou smlouvy o dodávce vody
a o odvádění odpadních vod (dále též ,,smlouva") uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem v souladu
s ustanovením § 8 odst. 6 zákona Č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacIch), v pIatném znění (dále též jen ,,zákon
o vodovodech a kanalizacích").

2. Dodavatel a odběratel se zavazuji při plnění smlouvy postupovat v souladu s těmito podmínkami, smlouvou
a právními předpisy.

3. Pokud se ustanovení podminek nebo smlouvy odchyluje od právního pravidla, které nemá donucujÍcÍ povahu,
má přednost ustanoveni těchto podminek nebo smlouvy. Při rozporu ustanovení podmínek a smlouvy
má přednost smlouva.

4. Práva a povinnosti odběratele, zejm. při odečtech a výměnách měřidel, může na mistě samém vykonávat
za odběratele jeho zástupce (Člen domácnosti, nájemce a jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny
apod.), a to aniž by k tomu musel být odběratelem výslovně zmocněn.

II. Dodávka vody a odváděni odpadních vod
1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit dodávku vody z vodovodu v požadovaném množství a jakosti

odpovídajÍcÍ obecně platným právním předpisům a zajistit plynulé odváděni odpadnich vod kanalizací.
2. Do kanalizace může odběratel vypouštět pouze odpadni vody z nemovitosti specifikované ve smlouvě,

a to v množství a míře znečištění stanovených v platném kanalizačním řádu dané lokality a ve smlouvě.
Kanalizační řád je k dispozici na místně příslušném vodoprávnim úřadě, u vlastníka kanalizace a u dodavatele.

3. V kanalizačnim řádu jsou uvedeny standardní limity znečištěni odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
Tyto standardní Iimity jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci, pokud
nemaj' s jej"m provozovatelem smluvně sjednány Iimity specifické Sjednáni specifických limitů musi být
řešeno dodatkem ke smlouvě a doplněnim a schválením přIlohy kanalizačního řádu. Provozovatel kanalizace
přitom takové vypouŠtění může umožnit jen tehdy, neohrozI-li to provoz Čistírny odpadnich vod (ČOV)
a Iikvidaci čistírenských kalů. Vypouštěni odpadních vod do kanalizace dle specifických Iimitů je
pro konkrétního producenta zpravidla spojeno se zvláštním poplatkem.

4. Odvádění odpadních vod do kanalizace je možné pouze přes řádně zřizené kanalizační připojky k tomuto účelu
určené. Vypouštění přes ulični vpusti nebo poklopy kanalizačnIch Šachet je zakázáno. V případě, že je
kanalizace ukončena Čistirnou odpadnich vod, nenÍ dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes
septiky nebo obdobná zařizení.

5. je zakázáno do kanalizace vypouštět závadné látky, které nejsou odpadními vodami, zejména: koncentrované
ropné látky, ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky,
smažÍcÍ a fritovací oleje nebo tuky, jedy a žÍraviny, posypové a jiné soli, koncentrované silážni šťávy, statková
a průmyslová hnojiva, připravky na ochranu rostlin a hubeni škůdců - pesticidy, látky radioaktivní nebo infekční
v koncentrované formě, látky intenzivně barevné, látky s nadměrným zápachem Či dusivé, pevné předměty
např. hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekčni stříkačky apod.

6. UliČni uzávěry vodovodnich přípojek jsou v majetku vlastnika vodovodu. Odběrateli je zakázáno jakkoli
manipulovat s uličnimi uzávěry či umožnit manipulaci jinému.

7. V př'padě přerušeni nebo omezen' dodávky vody nebo odvádění odpadních vod z důvodů na straně odběratele
bude dodávka vody nebo odváděni odpadnich vod obnoveno na žádost odběratele, a to podle provoznich
možností dodavatele, zpravidla do dvou pracovních dnů po zaplacení všech splatných pohledávek a náhrady
nákladů spojených s přerušením a obnovenim dodávky vody a odváděni odpadních vod, popřípadě odstraněni
důvodů, které k přerušeni vedly.

III. Některá ujednání týkajIcI se měření dodávané vody a odváděných odpadních vod
1. Množství dodané vody se měří měřidlem ve vlastnictvi vlastníka vodovodu, které je stanoveným měřidlem

podle zákona Č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném zněni (dále jen ,,zákon o metrologii"), pokud smlouva
nestanoví jinak.

2. Pokud množstvi odpadních vod odvedených do kanalizace měří odběratel svým měřidlem, toto měřidlo podléhá
kontrole posouzení funkčn' způsobilosti měřÍcÍho systému pro měření průtoků a proteklého množstvi (dále jen
,,posouzeni funkční způsobilosti") podle zvIáštních předpisů, jde li o nestanovené měřidlo, nebo úřednímu
ověřeni, jde-li o stanovené měřidlo. U nestanovených měřidel je odběratel povinen zajistit pravidelné
posouzeni funkční způsobilosti měřidla v 6Ietých intervalech Odběratel je povinen zajistit, aby měřidlo mělo
platné úředni ověření nebo posouzení funkčni způsobilosti po celou dobu trvání smlouvy. Na vyžádáni je

Stránka 1 z 6



©ENERGIEAG Kolln

odběratel povinen doložit dodavateli protokol o posouzení funkčni způsobilosti, vypracovaný úředním měřičem.
Posouzeni funkční způsobilosti nebo úředni ověření zajišťuje na své náklady odběratel.

3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost přístup k měřidlu, k přípojce a zařízenÍ vnitřniho
vodovodu nebo kanalizace.

4. Pokud je měřidlo umístěno v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přistupná
a odvodněná. je-li šachta umistěna na mistě veřejnosti přistupném, odběratel má právo po dohodě
s dodavatelem šachtu zajistit proti neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejiho zpřístupňovánÍ
dodavateli. Pokud vodovodni přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro měřidla, je odběratel
povinen na vyzvání dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy.

5. Dodavatel má právo jednotlivé Části měřidla (a to i měřidla ve vlastnictvi odběratele) zajistit proti neoprávněné
manipulaci.

6. Pokud je potřeba měřidlo pro měření odvedených odpadnich vod do kanalizace dodavatele demontovat
za účelem úředního ověřeni, je odběratel povinen informovat pracovniky dodavatele, kteři jsou povinni ověřit
neporušenost plomb a zajistit odečet měřidla. Po osazeni měřidla s platným úředním ověřením dojde k jeho
zaplombování pracovníky dodavatele na náklady odběratele. Během doby, kdy je měřidlo demontováno,
nebude odběratel odvádět odpadni vodu do kanalizace bez pÍsemného souhlasu dodavatele. U nestanoveného
měř'dla je odběratel povinen před zahájenim posouzení funkční způsobilosti měřidla informovat pracovníky
dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřidla. Po dokončeni posouzeni funkční způsobilosti měřidla, je
odběratel povinen neprodleně informovat pracovniky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřidla
a př'padně zaj'st"t měř'dlo Č" jeho Části proti neoprávněné manipulaci. Pokud dodavatel zjisti porušeni výše
uvedeného postupu, je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu v souladu s odst IV 1 těchto
podmínek.

7. jakýkoliv zásah do měřidla ze strany jiné, než dodavatele je nepřípustný. Odběratel je povinen měřidlo, jeho
plomby, hlavni uzávěr vody, připojku a dalši technická zařÍzení zajistit proti neoprávněné manipulaci, chránit
před poškozením (zejm před zásahem jiné osoby, působenim mechanické sIly, ohněm, mrazem apod ) a bez
odkladu oznámit dodavateli jejich závady Či závady v měření. Byla-li nefunkčnost měřidla nebo poškozeni
měřidla (zvláště mrazem) způsobena nedostatečnou ochranou měřidla odběratelem, hradi újmu a náklady
spojené s výměnou měřidla odběratel.

8. obdobným způsobem se postupuje i při osazení jiných měřidel ve vIastnictví odběratele, zejména u měřidel,
na jejichž základě ponižuje dodavatel odběrateli stočné.

9. Pokud dodavatel zjistí porušeni výše uvedených pravidel, je oprávněn odmitnout fakturaci stočného dle
měřidla. Fakturace stoČného bude poté provedena v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích
a prováděcimi předpisy, vše v pIatném zněni.

10. Termin odečtu měřidla stanovuje dodavatel. Pokud není měřidlo v době odečtu přistupné, je odběratel povinen
ohlás't dodavateli přesný stav počitadla měřidla (dále jen ,,samoodečet") do pěti dnů (tiskopis k ohláŠení stavu
zanechá u odběratele pracovník provádějÍcÍ odečet). Pokud tak neučiní, je povinen umožnit pracovníkům
dodavatele přístup k měřidlu, a to v terminu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumi, jinak může
dodavatel dodávku vody Či odváděni odpadních vod přerušit. Dodavatel není povinen přijmout opakovaný
samoodečet. Odečet měřidla ve vIastnictvi odběratele a následná fakturace jsou prováděny na náklady
odběratele.

11. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na měřidle vlastníka vodovodu, má právo
požádat o jeho přezkoušen'. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně měřidla. Žádost o přezkoušeni
měřidla nezprošťuje odběratele povinnosti včas zaplatit dlužné vodné a stočné.

12. Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistI-Ii závadu na měřidle ve vlastnictvi odběratele, má
právo požádat o jeho přezkoušení. Odběratel je povinen na základě pÍsemné žádosti dodavatele zajistit
do 30 dnů od doručení žádosti přezkoušeni měřidla u autorizované zkušebny nebo zajistit provedeni posouzení
funkční způsobilosti úřednim měřičem.

13. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do kanalizace a toto množství je
prokazatelně větší než 30 m3 za rok, má právo na snÍŽení fakturovaného množství odváděných odpadních vod.
Množství odváděné odpadní vody do kanalizace se zjistí bud' měřením, nebo odborným výpočtem podle
technických propoČtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem smluvní strany
nedohodnou jinak.

14. Pokud je součástí vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy požární obtok, lze ho využívat výhradně pro přimé
hašení požáru nebo při požárních revizich, a to výlučně osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto
využiti a v souvislosti s tím k porušení plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost bezprostředně po porušení
plomby oznámit pÍsemně dodavateli. Pokud tak neučiní, nebo dojde k porušení pIomby z jiných důvodů, je toto
poruŠenim ustanovení smlouvy a dodavatel je oprávněn uplatnit vůČi odběrateli smluvní pokutu v souladu
s odst. IV. 1. těchto podmínek.

IV. Následky porušení povinnosti

1. V případě, že odběratel poruši svou smluvni nebo zákonnou povinnost tím, že při sjednávání smlouvy uvede
vědomě nesprávné nebo neúplné údaje, připadně později neohlásí změnu těchto údajů, nechráni před
poškozenim měřidlo, jeho plomby a technická opatřeni proti manipulaci s měřidlem, manipuluje s měřidlem,
nebo uličním uzávěrem nebo manipulaci umožní jinému, poškodí měřidlo nebo jeho plombu, neumožní přístup

Stránka 2 z 6



©ENERGIEAG Kolln

dodavatele k měřidlu, připojce a zařÍzení vnitřního vodovodu nebo kanalizace, neoprávněně odebere vodu nebo
neoprávněně vypusti odpadní vody dle zákona o vodovodech a kanalizacích, překročí stanovené limity
znečištění odpadních vod, nebo vypoušti závadné Iátky, poruší plombu na požárním obtoku, aniž by tak jednal
v souvislosti s hašenim požáru nebo při požárnich revizích je dodavatel oprávněn uplatnit vůči odběrateli
smluvní pokutu, ČÍmž neni dotčeno právo dodavatele na náhradu vzniklé škody v celé jeji výši. výše pokuty,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, Činí 10.000,-KČ za každý jednotlivý případ při prvním porušení. Při
každém dalším porušeni téhož ustanoveni nebo povinnosti odběratelem v nás|edujÍcÍch třech letech
od předešlého porušeni se minimálni pokuta zvyšuje, a to vždy na pětinásobek původní výše pokuty.

2. V případě, Že dodavatel nezašle odběrateli ve lhůtě stanovené reklamačním řádem stanovisko k jeho pÍsemné
reklamaci, přičemž reklamace musí být prokazatelně doručena na adresu sIdla dodavatele, je odběratel
oprávněn uplatnit vůČi dodavateli smluvní pokutu, ČÍmž není dotčeno právo odběratele na náhradu vzniklé
škody v celé jeji výši. výše pokuty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, čini 2.000,- KČ za každý
jednotlivý připad.

3. V případě prodleni kterékoli smluvní strany s plněnim peněžitého závazku je smluvni strana, která neni
v prodlení oprávněna vyúčtovat druhé smluvní straně smluvni pokutu ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý
den prodleni.

V. Ostatni podminky
1. Odběratel je povinen dodavateli nahradit náklady, které mu vzniknou v souvislosti s upomínánÍm a vymáháním

dluhu, zejména náklady osobní a věcné, a odměny vyplacené třetim osobám, a to ve fázi mimosoudního
vymáhání ve výši dle platného ceniku dodavatele, který je k dispozici u dodavatele a ve fázi soudního vymáháni
ve výši dle rozhodnuti věcně a místně příslušného soudu.

2. Pokud odběratel zmaři doručeni doporučené zásilky dodavatele tím, že ji odmítne převzít Či tuto nevyzvedne
v ú|ožni době nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro doručování, má se za to, že zásilka je doručena
dnem, kdy byla doručovatelem vrácena odesi|ate|i (dodavateli).

3. Dle vzájemné dohody účastniků smlouvy platí, Že pokud v době trváni platnosti smlouvy pozbude dodavatel
právo uzavirat smluvní vztahy s odběrateli, bude mít vIastnik vodovodu a kanalizace nebo jim pověřená osoba
stejná práva a povinnosti ze smlouvy jako dodavatel, a to okamžikem, kdy se smlouvou projeví souhlas. Pokud
svuj souhlas neprojeví, platí smlouva jen mezi stranami, které ji uzavřely.

VI. Zpracování osobnich údajů
1. Ve smyslu Článku 13 a 14 Obecného nařÍzení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (dále jen GDPR) dodavatel INFORMUJE, že jako správce
osobních údajů ZPRACOVÁVÁ OSOBNÍ ÚDAJE ODBERATELŮ zIskané od odběratelů jako subjektů údajů
nebo zÍskané z veřejného zdroje (např. z katastru nemovitostí):
a) osobni údaje jsou zpracovávány v rozsahu: jméno a přÍjmení, titul, podpis, datum narození, adresa

bydliště, adresa mista podnikání, jméno a přIjmenI zmocněnce, jméno a příjmenÍ statutárního zástupce,
identifikačni ČÍSĹO, daňové identifikačni ČÍSĹO, adresa odběrného místa, čísĺo odběrného místa, čísĺo
bankovního účtu, telefonni čIslo, emailová adresa, čIslo poŠtovní datové schránky, počet trvale připojených
osob, výše a Četnost záloh, informace o vlastním zdroji, údaj o výměře nemovitosti pro stanoveni množství
srážkových vod, údaje o množství odebrané vody/vypouštěné odpadní vody, informace online měření
(smart metering), rodné ČÍSĹO pouze ve veřejnoprávních listinách (např. výpis z katastru nemovitostí),
v připadě komunikace s call centrem v rozsahu audiozáznamu telefonického hovoru, v případě pohybu
v areálu dodavatele v rozsahu kamerového záznamu;

b) právním důvodem zpracováni osobnich údajů je podle odst. 1 pÍsm. b) čl. 6 GDPR plnění smlouvy, již je
odběratel stranou, podle odst. 1 pÍsm. f) čl. 6 GDPR ochrana oprávněných zájmů správce údajů a podle
odst. 1 pÍsm. C) ČI. 6 GDPR plněnÍ právni povinnosti;

C) účelem zpracování je:
· plnění povinnosti ze Smlouvy o dodávce pitné vody a odváděni odpadních vod;
· ochrana majetku dodavatele a vlastníků vodárenské infrastruktury, vymáhání pohledávek;
· plněnÍ povinností v oblasti veřejného práva, zejména ve vztahu k resortnim dozorovým orgánům,

Policii CR aj.).
Dodavatel je oprávněn zpracovat osobní údaje i pro jiný účel, než pro který byly osobni údaje shromážděny,
pouze pokud je zpracování pro jiný účel slučitelné s účely, pro něž byly osobní údaje původně shromážděny,
a pokud dodavatel provede posouzeni zákonnosti takového zpracováni podle čl. 6 odst. 4 GDPR.

d) Osobni údaje nebudou předávány jinému správci, s výjimkou předáváni údajů:
· vlastníkům vodovodu/kanalizace v lokalitě odběrného místa nebo dle jejich pokynu novému

provozovateli vodárenské infrastruktury;
· orgánům veřejné správy v souladu s plněnim povinnosti dle právních předpisů;
· v jednotlivých případech právnímu zástupci správce za účelem vymáhání pohledávek správce nebo

pro zastupováni ve správnim nebo soudnim řÍzení;
e) osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí;
f) osobní údaje mohou být zpracovány zpracovatelem na základě smluvního vztahu se správcem;

Stránka 3 z 6



"W" "

©ENERGIEAG Kolln

g) osobní údaje budou uchovávány v listinné podobě, v databázi v elektronické podobě, jako audiozáznamy
a videozáznamy v elektronické podobě;

h) ohledně osobnich údajů nebude docházet k automatizovanému rozhodování a profilovánI;
i) osobni údaje týkajIcI se smluvních vztahů budou uchovávány po dobu trvání smluvniho vztahu + 10 let,

audiozáznamy telefonických hovorů po dobu 60 dnů, videozáznamy kamerového systému po dobu 72 hodin.
Pro uplatněni práv v připadě vzniku občanskoprávního sporu nebo správního řÍzení bude v individuálnhn
připadě kopie audiozáznamu a videozáznamu uchována po dobu trváni sporu Či řÍzení + 3 roky;

j) odběratel jako subjekt údajů má právo na přistup ke svým údajům za účelem kontroly (jaké jeho údaje
a v jakém rozsahu jsou zpracovávány) a na pořízenÍ kopie. Má právo na opravu svých osobnich údaju,
omezení zpracování v případě nepřesnosti nebo protiprávnosti zpracování, uplatněni námitky, výmaz
po skončeni důvodu zpracování. Má právo podat stížnost dozorovému orgánu (Úřadu pro ochranu osobních
údajů), pokud by nakládání s jeho osobními údaji bylo v rozporu s právními předpisy;

k) kontaktní údaje správce osobnich údajů jsou: Energie AG Kolin a.s., Orebitská 885, 280 02 Kolin, e-mail:
, tel.: ;

1) pověřencem pro ochranu osobních údajů je smluvni partner společnost ENERGIE AG BOHEMIA s r.o.,
IČO: 63908298, se sIdlem Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2, přičemž osobou oprávněnou zastupovat pověřence
pro ochranu osobních údajů u správce je osoba, která je vždy aktuálně zveřejněna na webových stránkách
dodavatele: www.enerqiekolin.cz (sekce ,,kontakty").

VII. Ustanovení na ochranu spotřebitele

1. Odběratel, který je spotřebitelem, prohlašuje, že v případě předjímaném ustanovenim § 1820 odst. 1 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, v pIatném znění (dále jen ,,OZ"), jej dodavatel před uzavřením smlouvy
seznámil se vŠemi informacemi specifikovanými v tomto ustanovení, když uvedl, Že:
· odběratel je povinen hradit zálohy,
· smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a zavazuje smluvni strany po celou dobu její platnosti,
· smlouva obsahuje v ČIánku VII údaje o způsobu určeni ceny, přičemž v ceně pro vodné a stočné jsou vždy

zahrnuty veškeré daně, poplatky a náklady, , ,
· odběratel, který je spotřebitelem, má právo odstoupit od smlouvy, a to ve lhutě 14 dnu ode dne podpisusmlouvy. Odstoupeni od smlouvy musi být pÍsemné a musi být odesláno dodavateli na adresu jeho sIdla

ve výše uvedené lhůtě. Dodavatel zveřejňuje na svých webových stránkách formulář pro odstoupení od
smlouvy (§ 1820 odst. 2 NOZ). Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy vyplněnim a odeslánim
vzorového formuláře ve výše uvedené Ihůtě. Odběratel je v případě odstoupeni povinen uhradit cenu za již
dodanou vodu a za již poskytnuté sIužby odváděni odpadních vod,

· pokud jde o podminky mimosoudniho vyřizování stížnostÍ spotřebitelů, jsou uvedeny v reklamačním řádu
dodavatele.

2. Odběratel výslovně uvádí, že žádá dodavatele o zahájení poskytování služeb dle této smlouvy ke dni nabyti
účinnosti této smlouvy. Odběratel nemá právo odstoupit od smlouvy, pokud jde o takto poskytnuté sIužby.

VIII. Ustanoveni závěrečná
1 Dodavatel má právo podmínky jednostranně změnit, zejména z důvodu |egis|ativnich změn, inovace

poskytovaných služeb, nutnosti ošetřeni rizik smluvního vztahu nebo změn podminek na trhu s vodou.
V připadě změny se dodavatel zavazuje veřejně oznámit záměr změnit podminky, vČetně termínu účinnosti
změny, a to formou zveřejněni znění změněných Podminek na webových stránkách dodavatele po dobu
m'n'málně dvou měs'ců před plánovaným začátkem účinnosti změny. V případě, že odběratel nebude se
změnami obchodních podminek souhlasit, je oprávněn smlouvu před úČinnosti nových obchodních podmínek
vypovědět s výpovědni dobou 3 kalendářní měsíce a poČÍná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po jejím
doručení druhé smluvní straně.

2. Tyto smluvní podmínky nabývají účinnosti dne 1. 2. 2021.

V Kolíně dne 41. 5doů
'"°'ÉáŇĚRGIEAG ě')

Podpis

v f'RflzÉ
Za odběratele:

Podpis
jméno a PříjmenÍ

dne 23 -05- 2023
C Č\ED|TkLST/ ,

e " ' 1) \
"r'g cd' ':j

Brož Milo q: "',, ,,.c,;"" /
Čitelně HŮLKOVÝM PÍSMEM ay .;:" t; /"

Stránka 4 z 6



< ľ E·NERGĹEAĹy kbi'in'

PŘÍLOHA Č. 2
?

REKLAMAČNÍ ŘÁD

1 Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady a reklamaci'
a) u dodávky vody;

- na jakost dodané vody;
- na množství dodané vody;

b) u odvádění odpadnich vod;
- na odvádění odpadnich vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem;
- na množství odváděných odpadnich vod.

2. Reklamaci uplatňuje odběratel:
a) pÍsemně na adresu dodavatele uvedenou ve smlouvě,
b) osobně v sIdle dodavatele, v obchodní kanceláři dodavatele nebo na příslušném provozním středisku

dodavatele v době vymezených hodin pro veřejnost s tim, že v případě ústně uplatněné reklamace je
zaměstnanec dodavatele povinen na vyžádání sepsat o tomto pIsemný záznam,

C) telefonicky na tel.: pouze v případě reklamace jakosti dodávané vody nebo odváděni
odpadních vod, kdy může dojít ke škodě na majetku nebo ohrožení zdraví osob, zaměstnanec dodavatele
je povinen na vyžádání sepsat o tomto záznam.

3. PÍsemná reklamace nebo záznam o reklamaci musi obsahovat:
a) slovní označenľ ,,reklamace";
b) jméno a příjmenÍ odběratele;
C) adresu odběratele;
d) misto odběru vody nebo vypouštění odpadnich vod;
e) popis vady nebo reklamace.
V připadě pÍsemností zaslaných odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedené
údaje nezbytné pro řádné uplatnění reklamace, bude odběratel vyzván, aby tyto údaje doplnil. Pokud tak
ve stanovené Ihůtě neučinľ, má se za to, že reklamace je již bezpředmětná

4. V připadě, že neni možno vyřidit reklamaci ihned na místě jejího podání (osobní návštěva), je dodavatel
povinen zajistit jeji vyřízení a podání pIsemné zprávy odběrateli o způsobu jejiho výřÍzenÍ bez zbytečného
odkladu na adresu odběratele. Reklamace musí být vyřizena nejpozději do 30 kalendářních dnů ode
dne uplatněni reklamace, pokud se dodavatel s odběratelem nedohodli na delší lhůtě.

5. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřování a řešeni reklamací, zejména
je povinen umožnit přístup k vodoměru za účelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo jeho výměny v souvislosti
s prověřením jeho funkčnosti, zúčastnit se osobně odběru kontro|ních vzorků nebo tímto pověřit jinou osobu,
umožnit přistup pověřeným zaměstnancům dodavatele do připojené nemovitosti za účelem prověřeni odvádění
odpadnich vod a předkládat dodavateli potřebné doklady k prověření správnosti účtovaného množství dodané
pitné vody a odvádění odpadnich vod. Pokud odběratel neposkytne při vyřizování reklamace dodavateli
potřebnou součinnost, neni dodavatel termínem pro vyřÍzení reklamace vázán

6. jednotlivé reklamace se řÍdí následujíchni ustanovenimi:
a) V případě reklamace zjevné vady jakosti vody (zápach, zákal, barva apod.) musÍ být reklamována

odběratelem nejpozději do 24 hodin od zjištěni, ostatní vady jakosti bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění
Na základě popisu reklamované vady rozhodne pověřený zaměstnanec dodavatele, zda bude proveden
kontrolní odběr vzorku vody v dané lokalitě, přičemž při tomto rozhodování vychází z již provedených
a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokalitě na základě plánu kontroly
pitné vody dle zákona č. 258/2000 Sb. v platném zněni schváleného orgánem ochrany veřejného zdraví.
Odběr kontrolnÍho vzorku zajistí dodavatel bez zbytečného odkladu s tím, že odběr vzorků bude proveden
za přitomnosti odběrateie nebo jím pověřené osoby na místě odběru vzorku vody pro kontrolu pitné vody
stanovených orgánem ochrany veřejného zdraví. Současně dodavatel zajistí provedeni rozboru tohoto
vzorku v akreditované laboratoři.
V připadě, že odběratel bude trvat na provedeni kontro|niho odběru vzorku a následném rozboru, přestože
mu byl pověřeným zaměstnancem dodavatele předložen přehled výsledků rozborů vzorků vody v dané
lokalitě s tím, že tyto splňovaly hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené vyhlášky č. 252/2004 Sb.
v platném znění nebo povolené orgánem ochrany veřejného zdraví ve smyslu zákona Č. 258/2000 Sb.
a reklamace bude po provedení rozboru vzorku kvalifikována jako neoprávněná, uhradí odběratel náklady
na provedení odběru a rozboru kontrolního vzorku vody.
Na základě reklamace množství dodané vody, kdy ze strany odběratele není zpochybňována funkčnost
vodoměru a správnost měření, zajistí dodavatel provedeni kontrolního odečtu stavu vodoměru, a to za
přítomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby.
Vyhodnoceni reklamace bude provedeno bezprostředně po provedeni kontrolního opisu stavu vodoměru
a porovnání zjištěných údajů s údaji o odběrném místě vedeném dodavatelem.

Stránka 5 z 6



ENERGIEAG Kdín
<ENE1

Energ
Orebitská

\NWW.(

b) V případě rekfamace množství dodané vody z důvodu pochybnosti o správnosti měřeni dodané vody
vodoměrem, zajistí dodavatel na základě pÍsemné žádosti odběratele ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení
přezkoušení vodoměru u autorizované zkušebny. výsledky přezkoušení oznámí dodavatel neprodleně
pĹsemně odběrateli. Náklady spojené s přezkoušením a výměnou vodoměru budou hrazeny podle výsledku
přezkoušení vodoměru dle § 17 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích.

C) V připadě reklamace odvádění odpadnich vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem zajistí
dodavatel prošetřeni reklamace na mistě samém za přítomnosti odběratele nebo jim pověřené osoby.

d) V případě reklamace množstvi odváděných odpadnich vod je dodavatel povinen prověřit údaje,
na základě kterých bylo množství stanoveno.

7. Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyúČtování nesprávným odečtem, početni chybou a podobně, mají odběratel
i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně vyúčtovaných částek Odběratel může uplatnit reklamace nejpozději
do terminu splatnosti uvedeného na faktuře. V případě neoprávněné reklamace budou náklady vzniklé
dodavateli vyúčtovány odběrateli.

8. Jestliže je s reklamací spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odběratel povinen tuto fakturu vrátit
dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti. Dodavatel je pak povinen podle povahy nesprávnosti faktury
vyhotovit fakturu novou Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti

9. Nároky vypĹývajÍcÍ z odpovědnosti za vadné pInění:
a) V případě dodávky vody, u které bylo na základě reklamace její jakosti prokázáno, že nevyhovuje

stanoveným nebo povoleným požadavkům ve smyslu zákona Č. 258/2000 Sb. a zároveň na základě této
skutečnosti zakázal orgán ochrany veřejného zdraví používánÍtéto vody, má odběratel právo na poskytnutí
slevy z vodného, přičemž výše této sIevy bude stanovena individuálně s přihlédnutím k závažnosti vady.

b) V připadě oprávněné reklamace množství dodané vody bude postupováno dle § 17 zákona o vodovodech
a kanalizacích, v případě reklamace množství odvedené odpadní vody podle § 19 téhož zákona.

C) V ostatních případech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávněnou
reklamaci vyřešit, a to odstraněnim závadného stavu.

10. Odběratel, jakožto spotřebitel, je timto v souladu s ustanovením § 14 zákona Č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele, v platném znění, informován, že pro mimosoudní řeŠení sporu spotřebitele s dodavatelem ve věci
uplatnění práv spotřebitele z odpovědnosti za vadné plnění je příslušným orgánem Česká obchodní inspekce.
Místně přIsluŠné inspektoráty ČOI a jejich kontakty jsou uvedeny na adrese: www.coi.cz.

Tento reklamační řád nabývá účinnosti dne 1. 2. 2021.

ŕ

1

Stránka 6 z 6



Ověřovacldo/ožka

Převod dokumentu z ana/ogové do digitá/n/podoby pod/e § 69a z. č. 499/2004 Sb.

Subjekt, který převod dokumentu provedl:
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Odbor správy majetku
Oddělení správy nemovitého majetku
Na Baních 1535
Praha 5 Zbraslav

Datum vyhotoveni:
23.05.2023 9:10:47

Jméno a přIjmenI osoby, která převod dokumentu provedla:
Soňa Nováková

viditelný (zajišťovaci) prvek:

Počet Iistů převáděného dokumentu:
5


